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Informacja dla osób do 30 r. ż. zainteresowanych 
formami wsparcia proponowanymi przez PUP w 
Bartoszycach w latach 2021 -2027

 PUP Bartoszyce Data publikacji: 26.04.2023

Powiatowy Urząd Pracy rozpoczyna realizację projektu w ramach Funduszy Europejskich dla
Warmii i Mazur. Uczestnikami projektu będą m.in. osoby młode, do 30 roku życia,
posiadające wysoki poziom kompetencji cyfrowych.

 
Przed przystąpieniem do ww. projektu, przeprowadzone zostanie badanie kompetencji 
cyfrowych .dla każdego uczestnika

To oznacza, że każda osoba bezrobotna do 30 roku życia, przed podjęciem formy wsparcia tj.
stażu, szkolenia, bonu na zasiedlenie, dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, prac

  zostanie zdiagnozowana w zakresieinterwencyjnych czy doposażenia stanowiska pracy
posiadanych kompetencji cyfrowych.

Warunkiem uzyskania wsparcia jw. jest uzyskanie wyniku wysokiego.

Jaki jest zakres kompetencji cyfrowych? Diagnoza obejmuje zagadnienia z następujących 
obszarów: 
(źródło: https://europa.eu/europass/pl/narzedzia-europass/test-your-digital-skills)

 

Umiejętności korzystania z informacji i danych

Zestaw umiejętności potrzebnych do wyszukiwania różnych rodzajów zasobów cyfrowych (plików, stron
internetowych itp.), uzyskiwania do nich dostępu i poruszania się między nimi. Obejmuje to również
umiejętność porównywania różnych źródeł informacji i rozumienia, które z nich są wiarygodne. Częścią
tego obszaru kompetencji jest również umiejętność przechowywania folderów i różnych typów plików,
zarządzania nimi i ich organizowania.

 

Komunikacja i współpraca

Zestaw umiejętności niezbędnych do korzystania z technologii cyfrowych w celu interakcji, komunikacji i
współpracy z innymi ludźmi. Obejmuje to również możliwość uczestniczenia w życiu społecznym poprzez
korzystanie z publicznych i prywatnych usług cyfrowych. Częścią tego obszaru kompetencji jest również
umiejętność zarządzania własną tożsamością i reputacją w sieci.

Tworzenie treści cyfrowych

Zestaw umiejętności potrzebnych do tworzenia i edycji różnego rodzaju treści cyfrowych, 
w tym plików tekstowych i multimedialnych. Obejmuje to umiejętności niezbędne do poprawy i łączenia
różnych rodzajów informacji i treści. Częścią tego obszaru kompetencji są również wiedza na temat
funkcjonowania praw autorskich i licencji oraz umiejętność opracowywania instrukcji dla systemu
komputerowego.



20.05.2024 Informacja dla osób do 30 r. ż. zainteresowanych formami wsparcia proponowanymi przez 
PUP w Bartoszycach w latach 2021 -2027

https://bartoszyce.praca.gov.pl/be/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 2 / 2

Bezpieczeństwo

Zestaw umiejętności potrzebnych do ochrony urządzeń, treści, danych osobowych 
i prywatności, przy jednoczesnym zrozumieniu ryzyka i zagrożeń związanych ze środowiskiem cyfrowym.
Obejmuje to również umiejętności niezbędne do ochrony zdrowia fizycznego i psychicznego oraz
świadomość istnienia technologii cyfrowych na rzecz dobrostanu społecznego i włączenia społecznego.
Częścią tego obszaru kompetencji jest również świadomość wpływu korzystania z technologii cyfrowych
na środowisko.

 

Rozwiązywanie problemów

Zestaw umiejętności potrzebnych do identyfikacji potrzeb i problemów technicznych oraz wyboru
odpowiednich rozwiązań technologicznych mających im zaradzić. Obejmuje to również niezbędne
umiejętności umożliwiające wykorzystanie narzędzi cyfrowych do wprowadzania innowacji w procesach
i produktach. Częścią tego obszaru kompetencji jest również umiejętność rozpoznania, które
kompetencje cyfrowe należy doskonalić, oraz bycie na bieżąco z postępem cyfrowym.
  
 
Dla osób, które planują skorzystać, w tym roku lub w najbliższych latach z form pomocy finansowanych
ze środków urzędu pracy proponujemy sprawdzenie swoich umiejętności cyfrowych pod poniższym
linkiem:

 >LINK<

Wykonanie powyższego testu pozwoli określić poziom posiadanych umiejętności, oraz ewentualne
zasygnalizuje doszkolenie jeśli umiejętności są niewystarczająco wysokie do skorzystania z pomocy
urzędu. 
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